Et an collatio facta alicui si voluerit, sit

BBbb

Collatio si voluerit an conditionalis, tex. in l. si ita. illi si voler. ff. de lega. i. decidit quod sic: & sic expressè tenerit Anch. in cle. in a. 6. not. de confess. prib. & ibi Bonif. num. 4. dicit necessarium extare conditionem per declarationem voluntatis, & ante illam declarationem gratia est conditionalis, ob id theologus satis dicitur declarare voluntatem suam, si requirat præbendam theologalem sibi conferri, quæ transit cum suo onere, ut supra dixi in gl. omnis. vide gl. voluerit, in extrauag. vna. ne se de vacante in communib., quæ docet quot modis declaretur voluntas. vide ibi si te delectet.

quique a bis aut semel ad minus b singulas hebdomadas im- pedimento e cessante legitimo,

a) *Quique bis aut semel*) Resertur tam ad magistrum quam ad licentiatum, & baccalaureum formatum, ut saltem semel in hebdomada legere teneatur, & postquam alternatus hic tex. loquitur, theologi erit electio, etiam in alternatiuis uris. in quib. verba parti diriguntur, i. hie. & in L. quicunque C. de ser. fug. l. 3. ff. de eo quod dico loco. dcl. m. c. micr. de ser. cum etiam hic diem non exprimat, arbitrio theologi re- lidus est. l. 3. ff. de nre del. Et de hora idem, nisi dies & hora iam consueta fuerint quia secundum consuetudinem regi debet hic theologus, cum legem soluere non debeat, sed adimplere: exemplo Christi, de quo in Euangeli. Mat. 5. c. Non veni soluere legem, sed adimplere. Et quamvis non astringantur hic nisi semel in hebdomada legere: tamen ex bono & aequo, vt ignorantes instruantur, tenetur quanto frequenter potest argu c significatum, de prob.

b) *Per singulas hebdomadas*) Etiam si plura essent festi in hebdomada, & si vellet legere singulis diebus vnius mensis, ut computaretur per totum annum, non patare sufficeret illius emphiteotæ, qui vult censum soluere pro pluribus annis, vt dominus non teneatur recipere, si detri-

mentum patiatur. Ias. in l. 2. q. 22. nu. 6. c. de iure emph. allegando Spec. init. de loca § 3. num. Purgare aliqua. q. 42. Et si non legerit in una hebd. multe- mada, poterit purgare moram, antequam i. t. debet per capitulum puniatur, quia quando g. dies apponitur a legi, & pena ab homine, vel contra, tunc admittitur purgatio moræ gl. in c. liet. caron. in verbo priuatus delect. in 6. Ang. Talii in l. si insulam. ff. de verb. ob.

c) *Impedimento cessante legitimo*) Idem dicitur m. c. commiss. de elect. in 6. 5. in c. cipientes §. in super. ibid. cle. viii quid de cta. § qualit. Legitimum impedimentum dicuntur morbus sanguinis. [L. Ponpa. in prin. de pro. Legimi- cur. Non leuis febricula, seu vetus quartæ impedi- na. l. quo scimus ff. de re iud. & c. a. laudacionum sequi- de cler. non refid. c. eos. de sent. exc. mo. Nil cer- ficit impedimento ad libitum, cum cul- bet morbus etiam leuissimus studium la- cile impedit soleat, quod scleri animo fieri debet. & si in proximis insti facit. in- tum. 3. q. 6. Scrutare enim nobis intelliguntur etiam hi, quos curamus aegros, qui pa- pientes servire nobis, propter aduersam valeitudinem impeditur, verba fons u- rit consulti. in l. cum heret. §. fitches. ff. de slau- lib. & nedum morbus sui corporis exca- sat. l. qui enim uno. infi ff. de remili. i. scilicet o- ni parentum & affarum. casu episcoporum dol- sed etiam morbus suorum. gl. in communia. 22. dñ. Alex. & Ias. in l. 2. §. i. quis ff. quis cau. Et sui dicuntur quo ad hoc visus ad quartum gradum. Bal. in l. petitorum. C. de aduo. dixer. iud. Barb. conf. 28. clementinum. col. 3. in 2. vol. el. & dcl. in c. requisiti de res. Item pessis dicitur legitimum impe- dimentum. ca. ad supplicationem. de ratione. ex parte. m. i. de app. l. sed sciendum. & seq. ad Te- bel.

Præterea bellum. gl. in verbo: guerraram, de autoritate. sacri concilii in prag. Bal. in conf. 45. lata fuit. in 3. vol.

Item si erat in carcere. Bal. & ali. in l. 2. ff. de ius. oc. & l. 2. §. fuisse. decus. reo. Alex. in d. l. quo scimus.

Item quando is locus in quo legebat non erat tutus propter inimicos, quibus nullus tenetur le exponere, etiam cum si-

teris de falso conductu. c. accedens. 2. vt liceat.

Item si sit pro ecclesia impeditus, vel medicinam illo die sumperferit. c. vno. §. qui verbi de cle. non resid. in 6. & ibi. Perus. Alia impedimenta an sunt legitimata, relinquuntur arbitrio iudicis, & boni viri. gl. in c. si quis info. de elect. in 6. tex. & ibi no. in c. sciscitatus.

Theologus de resor. Non esset tamen legitimum impedimentum in seruitio dimentum, si theologus esset in seruitio episcopi ex pilscopi aut archiepiscopi seu cardinalis: quia quod ex officio est, non est detimento. c. pe. de cle. non resid. fil. quamvis alias regulariter censeatur presbiteri, qui est in seruitio episcopi. ac cum dilect. & o.c. ad au dieniam de cler. non resid. gl. in prag. eo. tit. & verbo. Requiritur camen quod hoc impedimentum sit inequivocabile. c. 2. & ibi doct. de elect. c. sciscitatus. ibi, aut cuiuslibet necessitatis articulo impediri debet. c. ip. nam impeditus non excusat, quando potest remouere impedimentum, cap. si de elect. l. quibus in princ. ff. de condit. & demonst. [Idem propter aliam necessitatem causam. l. si. C. de proxim. sac. scrib. lib. 12.]

Quero an durante impedimento legitimi non theologus debeat seruire per substitutum, vel eo sano teneatur sarcire? Videatur quod sic, per l. nullus qui in f. C. de decur. li. 10. Etin famulo probatur quod teneatur seruire et tanto tempore quanto non potuit seruire gl. & Bart. in l. si no. §. item cum quidam ff. locat. Huff. dec. 10. Tholos. q. 259. Contrarium est verum, tum quia electa est industria theologi, & inter artifices & lectores lata est differentia. l. inter artifices. ff. de sol. tum etiam, quia quando quis impeditur casu, non tenetur dare substitutum. l. mariculam. in f. C. de agentib. in reb. li. 12. & l. si. de proximis sacros. scrib. eo. l. & gl. & Bart. in l. si. §. diuinis ff. de var. & extraord. cog. Et hoc probatur in hoc tex. sumendo argumentum à contrario, videlicet quod theologus tenetur legere ad minus semel in hebdomada cessante impedimento, ergo si sit impedimentum, non tenetur, & sic non per se, nec per substitutum, nec eo sano tenebitur sarcire, cum legere tempore infirmitatis non teneatur, & sic per obligatio pro illo tempore sicut periret per inter-

tum speciei in obligationem deducatur. L. quod te. ff. scic. pet. & l. si sex legati de per. obl. gl. in prag. sanct. in rub. qualiter hore cano. sine dicen. in ver. syncopando, quod intellige quādo impedimentum esset temporale, secus superpetuum, quia tunc, ne utilitas publica pereat, debet seruire per substitutum,

per ea quae dixi supra eo. in gl. studuerit. Sic di. Possestio

cimus in prouiso per resignationem, qui post sex mē

obstante legitimo impedimento non posset quando

tuit bullas prouisionis habere infra sex posset adi-

menses, ut non obstante regula 34. cancel. pisci.

possit post eam adipisci possessionem etiam non habita protestatione, & talis re-

manere debet illas. no. in propriis terminis

Ariol. in adi. ad Guill. in c. pe. de cle. in 6. quia

impedimentum excusat per supra dicta.

Sivero steterit per mensularium seu bā-

querium, qui erat obligatus dare bullas in-

tra duos menses alicui, & non dederit, ob

id ille perdidit beneficium, condemnabi-

tur mensarius ad interessu, quod non po-

test esse minus, quam valor beneficii amisi-

si, nam si centum libris singulis annis vale-

bat, tantu mabit mensarius, illi, quo usq;

procurauerit beneficium similis valoris

conferri isti perc. inter. de prob. l. locum. §. con-

deninatio ff. de tab. exhib. Ita fuit dictum in fe-

natu, anno 1525. Quero quis teneatur pro. Quis impe-

bare impedimentum? Relp. qui alleg. l. 2. dimentu-

& l. quories. §. qui dolo. ff. de prob. & ibi addidi. & quomo-

& l. ador. C. illo ti Item quero quomodo do probare

impedimentum posset probari. Resp. tex. posset.

in L. vi. §. illud ibi, euidentissimum probationib. C.

de temp. ap. & sic per testes. quod fallit quā-

do impedimentum non posset per testes

facile probari, quia tunc probabitur per

iuramentum, & hoc arbitrio iudicis relin-

quitur. l. thesaurus ff. ad exhib. l. si. C. de fide inst.

Perus. in c. exortatione col. 3. de app. Et maximē

fit honestus vir his qui impedimentum

alleg. Guid. Papæ in suis decisi. q. 64. si altera

pars. & q. 25. in causa las. & dñi in l. 2. §. quod

diximus. ff. si quis eau. Hent. Boreus. intrat. Probari de-

de synodo episcopi in 2. pars. quod est notan-

bet impedimentū facit.

Notandum est, quod non sufficit probare se causam

impedimentum, nisi proberetur, quod fuit cur actus

causa quare non legit, quia ante infirmita-

no fecit.

Bbbb 2

tem legere solebat. l. pen. §. docere. ff. ne quis eum qui in ius vor. & vi exti. Pan. in c. plerunque. col. vlt. de rescr. & debet quis protestari de impedimento. quod per eum non stat, vel probare debet. si adhibuisse diligentia, ad exitandum impedimentum, ut firmant Bay. & alii in l. 2 ff. si quis caue Boer. decr. Burdeg. q. 40. queritur. Bart. in l. 2 §. quod diximus. ff. si qui caue. & l. qui commenatus. deremitt. Decr. 552. viro. col. 1. T. in c. suicitatis. vlt. no. de rescr. unde si canonicus prober valetudinē, non sufficit ut habere possit distributiones quotidianas id temporis, nisi appareat, quod propter eam non interfuit diuinis, probando quod sanus confuerat interesse. Alioqui absens infirmus distributiones recipere vellet, quod non est ei permittendum. Fel. in c. ex trans. sa. col. 1. de prescr. Ias. in l. properandum. §. si auem viraque. col. 1. C. de iud. Iacob. in l. in exceptionib. 15. §. si ff. de proba. & doct. in cap. ex ratione de app. Cor. et in sing. incip. infirmus. quod non tam exacte seruamus, si probetur impedimentum, ut scribo in praxi benefi. in rescr. non resid.

legere a.

Legere. Euangelia, & librum Bibliorum debet, nō Bocati seu Poggii fabulos. quid debe. at theolo- gus.

a. Legere) Euangelia, & librum Bibliorum debet, nō Bocati seu Poggii fabulos. de Moysé enim dicitur Exo. 24. c. assūmens Moyses volumen sacerdotis, legit audiente populo, & 4. Reg. 23. c. Legit Iosias cunctis audientibus, & c. & los. 8. c. Legit omnia verbabenedictionis, & maledictionis. & Luc. 4. c. dicitur, quod intravit Christus secundum consuetudinem in synagogam, & coepit legere, & traditus est illi liber Esaiā prophetæ, vt renovavit librum, inuenit locum ubi scriptum erat, Spiritus Domini super me, eo quod vnxit me. Et quiunque legerit hanc scripturam, & interpretationem notam fecerit, purpura vestietur, & torquem auream habebit in collo, & tertius in regno meo erit. Dan. 5. cap. 3. Esl. 9. ca. dicitur de Leuitis, qui legebat legem Domini, & preferebant singuli eos qui intelligebant lectionem. Ergo legendum est liber diuinæ scripturæ, vt per illum recte dirigamus.

Posset etiam legere decretorum librum, qui sanctorum Patronum statua, & conciliorum generalium continet. ad ecclesias bellis. 20. distinet. Ideo dicitur, ibi, in cap. p. sequi. si decreta sanctorum Patronum non habetis, de neglectu atque incuria elistet darguendi, si habetis, & non observatisse temeritate elitis corripiendi, & alibi. Nulli hec canones ignorare ca. nulli. & c. omnes. Scena 38. dicit. Et scientia canonica eti practica theologiae, et dicit gl. h.c. & ideo theologo necessaria. Hor. in 3. parte summa. tunc 5. ca. 2. text. pulcher. in ea qui ecclisias quis. dicit.

Et intellige, legere habeat, ac interpretari, nec surseret ad corticem legere, sed ad verbum, & non declarare: vel legere occulto mentali, & corporis, aut legere superficialiter, & non intelligere, quia legere & non intelligere (ut dicit Cat.) negaretur, cito, vel legere in camera, arbitris sensu. Sic tradit. Barb. in rep. l. c. omni acutissimi. col. 71. C. de fidicom. per l. 1. §. legi ff. dehu quem testimoni. deteni. Bal. in marg. in verb. legere. & ibi Fel. in proxem. de rel. in ptn. text. in exau. nonnunquam. in verb. legere ac intelligere. ut ver. sign. in extra uag. io. 22. vbi gl. dicit parem esse legere, nisi ad sit in tellere. & perfec- tissima lectura dici non meretur, nisi diligenter. ac exactissima legentis interpretatione singula tradantur. §. his quatuor inst. de iust. & iur. Et electio debet manente declarare sensum scripturae. l. 2. ibi. letitia manifeste declarat. C. de delator. lib. 10. Am. de But in repe. c. reijra. no. 15. de coh. cler. nam quae ea docent, quae auditorib. non valent intelligi, non ad eorum uitilitatem, sed ad ostentationem legunt. c. si. 43. dicit. & alimenter legendum veribus oratoris & obloensis vtuntur, pratermissis canonum & legum vocabulis propriis, cum ea ignorent. Barb. in c. Raynaldus. col. 84. de restam. hic affectatus modus semper iuris consultis fuit molestus. l. 2. §. post hos quoque ff. de orig. iur. lxx. in 8. not. rep. Lomica. C. de sententia que pro eo quod interest. Capellia. Cotta. in 2. pari. menor. bilitatem. in verbo, legere. & sacerdotes Dei omnibus Euangelis & prophetis videmus comedias legere, bucolicorum verbi uerba.

cantare, tenere Virgilium in manibus, &
id quod in pueris ad e' causâ necessitatis,
crimen in se facere voluptatis. verba sunt
Hieron. in c. sacerdotis 37. distin-

tabilic le-
ga theo-
nom domi, nisi instante necessitate. cap. 1.
& c. quia de magist. cap. cum ex iniuncto. de
un ex-
heret. & in prox. ff. eorum §. hec autem tria
mum a re-
nectenebitur legere, si non haber auditio-
res, sed tenebitur diuinis interesse, sicut
alius canonicus, quia ratione lecturæ ex-
cusatur, ergo ea cessante, debet effectus &
dispensatio de non residendo cessare. cap.
cum cessante. de app.

Quero an possit legere per substitutum?
Videtur quod sic, per tex. in l. u. in fin. ibi, per
substitutum. C. de possum agent. in rebus. lib.
12. Secundo facit tex. in l. quisquis. i. C. de ep-
iscopis & cler. cap. scripti. 7. quest. i. Contra-
rium est verius, tum quia electa est indu-
stria istius theologi, & posset inhabilem
substituere, & inter artifices lata est diffe-
rentia. L. inter artifices. ff. de solut. Secundo
probatur in l. nullus qui nexu gene-
ris curiae tenetur obnoxius per substitu-
tam quacunque personam curiales im-
pletat functiones, sed ipse per se deditum
patræ munus exoluunt, si hoc speciali be-
neficio sit concessum, probatur in l. i. & ibi
gloss. C. de emancip. & colo. lib. ii. & Barb. in
l. nemo. ff. de duob. reis. l. is quidem. C. qui mi-
litari non possunt. lib. 12. l. una. §. ne autem. de
cad. tollen. Rom. inrep. l. si vero. §. de viro fal-
len. 16. & 19. ff. sol. marin. & sing. 64. Ang. in
§. i. de usus fruct. in lib. inquit. Barb. & alii in c.
i. de sum. Trinit. atque in tractat. de prestat.
Card. in 9. quest. i. ratis. Et contraria sunt
specialia in casibus, scilicet à iure expres-
sis. & tunc quando quis legit per substitu-
tum, debet seruire per hominem eiusdem
conditionis. d. l. i. C. de prepo. Corse. sing. in
cap. substitutus. gloss. in pragm. eod. verbo vide
que dixi in gl. impedimento. supra eo.
debeat. a Et quoties b ipsum in
huiusmodi lectura desicere c & co-
tigerit,

a Debeat.) Necessitate in notat glo.

b Et quoties.) Intellige quotiens de-
fecerit scilicet semel in hebdomada, non
quoties defecerit, scilicet in singulos dies:
quia cum non teneatur legere vitra bis, aut
semel in hebdomada, ut supra est declaratum, non est verisimile, quod statim iste tex.
se corrigat. & non ad ea. ff. de cond. & demonst.
alioqui posset dici, huy tam cito? dixi in l.
inica. not. 4. C. de sent. quæ pro eo quod interest.
nu. 13. Ethicæ dictio, quotiens, iterativa est.
l. fin. C. de indic. viduit. tot. l. quotiens. ff. qui
sunt d. cog. & quod actus requirat, vide Barb.
in l. eum qui certarion. in fin. ff. de ver. obligat.
& de dictione totiens quotiens, vide Alex.
conf. 145 quoniam. in 2. vol. & vult dicere tex.
toties debet puniri theologus, quoties de-
fecerit semel legere in hebdomada.

Quid si capitulum velit dispensare, ut Capitulum
nullo modo teneatur legere, an possit: vi. an possit
detur quod sic, quia arbitrio capituli relin- cū theologo
cū dispensare.

Contrarium teneo, quia præbenda est
data cum onere lecturæ, quod onus non
potest capitulum remittere, ut notatur in
cap. significatum de prehend. nam sit repre-
tetur theologus, id est, lectura, nec nomen
habere meretur, quod sit præbenda theo-
logicalis. cap. coreplicopi. 68. dist. l. à nullo. C.
deferis. Puto tamen quod ex causa posset
capitulum per aliquod tempus modicum
dispensare, non per longum tempus, quia
reipublicæ interest ut legat, cuius scien-
tia mundus illuminabitur. authent. habita.
C. ne fatus pro pare. & hic relinquitur puni-
tio capitulo, non dispensatio. & intellige
cessante impedimento, ut supra dictum ex-
istit.

Item cum prædictio non fuerit taxata, Predicare
credo quod etiam semel ad minus, die vi. quoties re-

neatur theo delicit dominico, vel alio die festo, prædicare teneatur. & hoc tener gloss. in verbo, habeat: quia vna determinatio determinans duo determinabilia, ea pariter debet determinare. *I. ian* hoc iure, ff. de vulga. Sitanen sint tria festa in hebdomada, in quibus sit prædicandum, prædicare tenetur, & hoc etiam approbat consuetudo, licet non exprimatur in hoc text.

Theologus a Deficere.) Deficere dicitur, si omnia non legat vel modicum: quia semper horam legere debet. Nam ita consueuerunt alii lectors legere, & bonum est argumentum à solitis *I. si quis donaturis*, ff. de usufruct. & ibi addit. *I. certi conditio*, & si nonnos. ff. si cere. per Putarem tamen non posse puniri si modicum horæ omitteret. arg. *I. i. in sive ff. de rent. inscien.* quia parvus defectus non nocet. *I. quamvis*, ff. de cond. & demonstr. Et *Bald.* in cap. cum adeo. col. 2. de re script. dicit quod qui parum transgreditur, non vituperatur. & sic de modico non curatur. *I. scio.* ff. de in integr. restitut. & Corset. in tract. sua de nonnos, vbi casus hincinde tradit. Vide quot modis quis dicatur deficere, in *I. amissione*, & qui deficiunt. ff. de cap. diuinu. & in cap. i. §. fin. & ibi gloss. & domini elect. in 6. & per Berch. in verbo, deficere. & quid differat à decedere, tradit *Dec. conf. 227. in sauf. col. 2.*

ad arbitrium a capituli per subtractionem distributionum b totius hebdomadæ

Capitulum a Ad arbitrium capituli.) Nec an maiore poterit capitulum ex defectu lecturæ magna in forem pecnan imponere, cum hic sit taxata, videlicet ultra subtractionem distributionum totius hebdomadæ, & sic non possit punire in subtractione distributionum totius mensis, vel in fructibus grossis, licet gloss. in verbo possit in prag. contrariata teneat, videlicet durante pertinacia: quod non est verum: sed si alio modo deliquerit, alia pecna imponi potest: *ri in rubr. de re statuta* is qui tempore diuum off. vagan. sed non pro non debet simplici defectu lectura: quod est bene notwithstanding: nam quando pecna à iure statuta

est: vt hic, non debet transgredi sine magna causa. *I. quid ergo*, §. pena. & ibi Bart. f. de his qui notari. infam. & Bart. in 1. hodie. f. de pen. & in 1. 3. C. ne sacram Baptismarent. & *I. i. vi* infra certum tempus criminis. quod terminetur not. in cap. archiepiscopatu. de reprobatus. Nec obstat quod hic relinquatur arbitrio capituli: quia verum est ut possit punire deficientem ad hanc peccanti velit, sed non ut aliam peccan imponere possit: alioquin dixissent conditores, vt dicit tex. in cap. ad audiendum. de decimis. nec tex. dicit ad voluntatem, sed ad arbitrium. nam verbum arbitrium importat iudicium boni viri. Pan. in c. i. col. 4. de sequit. poff. & fraud. *Ias. in l. sisic.* f. de leg. 4. Voluntas vero referatur ad absolutam voluntatem, non ad regulatam rationem. *Bald.* in volvitur. cal. in cap. C. de fideic. Et in in l. sic cum ead. dicit propan. Pan. in c. i. noz. de his que sunt in manu par. cap. Bar. plen. in extra ang. ad reponit. in verbo videbitur. quomodo in lege manu. minime procedatur. Ex *Ias.* in §. in bone fiducia. de a. ipso. reponit. in cle. scip. in §. non fit. item. in gloss. defensiones. in sua. de reb. f. ibi plenissime per Georg. Nathan. dixi in tract. minima. q. 21. Vult dicere tex. quod si theologus defeccerit à lectura: poterit capitulum, si sibi videatur, punire eum, per subtractionem distributionum totius hebdomadæ. ergo si videat theologum ex iusta causa non leguisse, non puniet eum: ideo eius arbitrio hic relinquitur, quo ad impotest. quia ex iniuria maiorem imponere non possit, ob id iste tex. taxavit peccan, ad arbitrium tamen capituli imponendam.

Non potest tamen capitulum ecclesiæ fructus beneficiati absens finitentia episcopi recipere, nec de illis prouidere, teste *Felin.* in cap. alim. col. 2. de re script. ideo data est potestas capitulo puniendi, alicuius non posset, nisi ex consuetudine vel priuilegio haberet jurisdictionem, ut in capitulo Bituricen. videt. cum contingat. & ibi non defor. compet.

b Distributionum) Capitul hic per arbitrium pro prouentibus, qui quotidie distribuuntur his qui interiunt diuinitas officia, ac horis

horis canonici sine frande. cap. licet de preb. & iste veræ sunt quotidianæ distributiones, ut in extrauag. cum nonnullo. de preb. in extrauag. cum nonnullo. de preb. in extrauag. communibus. Dec. consil. 280. in casu. col. 1.

Et puto anniversarium hic etiam comprehendendi. Lappus alleg. 43. an residens, tum quod æquiparetur distributionibus. cap. vno in fin. de cler. nonresidens lib. 6. tum proportionariis identitate. cap. si postquam. §. i. de elect. in 6. Sic concludit glos. in prag. in §. iubet. in verbo distributiones, quo tempore quis debeat esse in choro. Lappus. d. alleg. 43. nonresidens. Sed fructus grossos non perdit, nec distributiones alterius præbendit, arg. c. si compromissarius. de elect. in 6. Et sic etiam panæ qui insingulos dies datur posse amittere, cum comprehendatur appellatione distributionum. Card. inc. dilectus.

Que dicuntur portio priuilegia. u
ut seq. in col. 4. de preb. vbi etiam dicit comprehendendi portiones priuilegiatas, sed nō quo ad hunc text. cum potius computentur inter fructus grossos. quia portio priuilegiata dicitur quando omnes reditus sunt communes, & percipiuntur per unum loco capituli, & in fine anni fiunt certæ portiones secundum priuilegium, seu statutum, & cuiilibet datur portio sua. ¶ & sel. conf. 18. flante consuetudine. J.Pn. ibidem. vide Panor. & Fel. in capitulo olim. de re studi. Non habita ratione aliquius residentia: alias dicerentur veræ distributiones.] glos. in §. item censuit. in verbo numeris. eo. iii. in prag. vide Pet. Paul. Parisi. in conf. 32. licet. col. 1. & seq. in 4. vol.

Distributiones accrescent aliis canonici interessentibus diuinis. ele. nehi in. apre. qui. in verb. pars dimidia. de etate & qualit. fons ac. Quod intellige, nisi ex statuto dareetur certum quid singulis canonici. glossa in verb. neque, de tenentibus. capitula tempore Missam in prag. vel nisi essent fructus grossi, qui applicantur ecclesiæ. gl. in verb. suspensus. in cle. vlt. de vita & honest. ele. Fel. in cap. Distributio apostolice. col. 5. de excep. Dic. in cap. i. not. 8. nez. quoti. de iud. in 2. lectura.

Etsuerunt iste distributiones quotidiana. sive. nac inuentæ in honorem cuius diuinis. vi-

beneficiati faciliter conuenient ad diuinæ cle. vna. derelig. & vener. sancti Panor. in d. a. lucet. in 2. notab. & Petri. Paul. Parisi. conf. 33. 118 ecclesia in prim. in 4. vol. Et sunt in triplici differentia, ut per gl. in §. iubet. verbo distributiones. quo tempore quis debeat esse in choro. & vide ibide in verbo actualiter, & in verbo percipiunt. Nec valet statutum, vt fructus grossi reducantur ad distributiones quotidianas, tum quia non est in potestate inferioris vires priuilegii absoluere, vel eludere.

c. vlt. derenunc. in 6. tum etiam, quia aperta est via ad tollenda priuilegia studii, contra Papæ, ac imperatoris intentionem. Ant. de But. conf. 42. vñs. col. 1. ubi suji a preb. & cuiminalos usus ad restitu. tationem. Et an decima Papalis vel regalis ex distributionib. soli debeat, negative cocludit Marc. de Mantua in conf. i. tum quod diuinus relinqueretur cultus & quia in literis excipi solent, & alii rationib. quas ibi videbile. ¶ Et an clericus conuertens fructus sui beneficii in malos usus teneatur ad restitu. tationem? quod sic, & etiam haeredes eoru & ideo magni episcopi & cardinales multotiens non habet haeredes. Prep. in summa 44. distinct.

puniti possit: & a si residentiam deseruerit, b de illis c alteri d prouideri debeat.

a Pniri posse.) Si capitulum ve. De verbo lit, quia hoc verbum possit, et verbum vo. potest an et luntarium & non importat necessitatē, vt quando in dicit iuriscons. Vlp. Sæpe auditi Caesarē no. potest ne- strum dicente hac recriptione, evin qui censuratum proinceps potest, adire portes, non imponi necessitatē proconsuli, vel legato eius, vel præsidii proinceps, suscipienda cognitio- nis, sed eum estimare debere, an ipse cognoscere, an iudicē dare debeat in l. sepeff. de off. presi. & l. non quicquid de iud. l. i. C. quomo- do & quando iudex tex. sunclagl. in verbo, pos- sit in c. statutum §. i. de rescr. in 6. Corset. sing. incipiente, potest. gl. in. le. audi. or. de rescript.

Aliquando tamen importat necessitatē. Potest & tem secundum subiectam materiam. l. i. f. de levi negoti. ibi Alex. & alii. f. de iur. scilicet omnium iudic. suorum hu- si mandanero iii. l. §. fin. ff. mand. auhen. sed portant. perit.

Clericus &
nervos fru-
tus benefi-
ciuiminalos
usus ad re-
stitutionem
teneatur.

De collationibus. §. 1.

periculum. & sine censu vel reliquis. Vel quando potest & debet iunguntur. c. oblaie. de appell. cap. a. de conuersio. coning. l. cum postulas-
sem. §. fin. de dann. infest. l. 2. C. quemadmo-
dum iusta. aperian. Idem sine negativa præce-
dat verbum potest. gloss. sing. in cap. 1. de reg.
iur. iur. in 6. text. in cap. 1. de causa posse. de
hoc verbo vide glos. in cap. facias homo. 22. q.
2. & in cap. secessatus. de rescr. Bar. in l. gal-
lus. imprin. ff. de libe. & postbun. & in l. 1. de
injusto rupt. iusta.

Deserere b Deseruerit.) Deserere propriæ di-
quando dic-
citur, quando consuetudinem & animum
catur, &
ad hanc præbendam reuertendi reliquit.
quomodo &
§. pauonum. insit. derer. diuis. & dicitur de-
derelique-
teror. cap. placuit. 21. q. 2. & milites deser-
re differat.

Alioqui si ex causa, animo tamen reuertendi,
ellet ruri per modicum tempus, nō
videtur residentiam deserere: quia qui
corporaliter est in uno loco, & voluntate
& mente in alio, videtur esse eo loci, in
quo animo, non in eo, in quo est pafens.
l. nibil. ff. de captiuis. nec videtur ibi in mori-
rari, vbi est ad modicum tempus. l. 2. & ibi
Albe. & alii. C. de verbo. sign. Soci. plen. in l. si
quis ita legauerit. vlt. nota. ff. de conditio. & de-
mon. l. pe iult. si seruus expora. rentai. l. ex
facto. & re. um. & §. cum fund. ff. de hered.
insit. Quod facit ad hospitem, vt non vi-
deatur receptare bannitum, si transeat per
villam publicè, & bibat ibi in taberna, &
statim recedat. Albert. in tract. statu. in 4. par-
te. q. 8. facit l. quo sum. §. si. & l. si ita legatum.
ff. de leg. 3. bares absens. §. 2. ff. de iud.

Differunt tamē deserere & derelinque-
re. qui enim derelinquit, ex poenitentia
non reuocat. l. 1. ff. pro derelicto. §. hoc amplius.
insit de rer. diui. fed qui deserit, revocat
l. qui agros. C. de omni agro desert. & ibi Bar. &
Plarea lib. n. Et deserere quo ad huc tex. di-
quiriatur an
citur, quando monitus a capitulo non ve-
nit. cap. ex tua. de cler. non resid. nam & si
monitus non requiratur in curatis. cap. ex-
tirpande. §. qui verb. de preb. c. licet de el. in 6.
tamen in præbendis & aliis beneficiis sim-
plicibus bene requiritur monitus, nec in
istis inducitur correctio iurium antiquo-
rum requirentium monitionem. gloss. hic.

in verbo, prouideatur, in pragm. nec poterit
priuari, si reuertatur ante priuacionem.
cap. inter ibi, nisi redierint, de cler. non resid.
Et maximē si ante tres monitiones. lom.
Selua. in tract. de beneficio. in 4. parte. ques. 5.
& not. in d. c. ex tue.

Sitamen tamdiu absuerit, vt dubitetur si dolo-
an viuet, an mortuus esset, tunc posset hoc rati-
præbenda, & aliud beneficium alteri con-
infici. gloss. sing. in cap. non oportet. in 1. de con-
viva. ff. de con-
feci. d. s. t. m. 5. quam sing. notat Cons. fog. in memori-
cipiente ragabundus. Et quando dubitatur postulatio
an procurator viuat, vel mortuus sit, fini-
scitur mandatum. text. sing. in l. libera. ff. de pe-
forni. cul. secundum Roma. singu. 25. morte. Bara.
confi. n. script. col. 9. vol. 1. Et irrepi. rub. C.
quia admitti. col. 48. quod est notandum, qua-
vidin in practica.

Si tamen postea reuertatur is, de quo
dubitabatur, an viueret, recuperabit
beneficium suum, ac si non esset alteri collat-
um, nisi fuerit per sententiam priuatus
propter non residentiam, tunc appellatio-
ne opus erit, doct. in d. cap. extue. & can-
declar. non resid. in 6.

c De illis.) Scilicet canonicatu &
præbenda. & sic cum com. exa sint cano-
nicatus & præbenda, utrumque simul est
conferendum, vt hic, & probatur in cap.
directo. de præbend. & supra dixi in sebo cano-
nicatum.

d Alteri.) Magistro licentiatu an Theologo
baccalaureo formato. dictio enim alteri, ut poterit
eandem qualitatem videtur repetere si unum dic-
dictio, aliis. de. i. de rescript. Et eo ordine, ut pri-
us doctori in theologia de hac præbenda
(si inueniatur) secundo licentiatu, inde-
fecit doctoris tertio, baccalaureo forma-
to (quando non reperitur licentiatu) pro-
nideatur. Et sic quando fieret permutatio
per theologum de ista præbenda alteri
quam supradictum est, non valeret, quia
rei affixum est onus, vt pareat, ideo res
cum onere transfirbit: vt legi traditio. ff. de
acq. rerum domi. l. alienatio. de contrado. temp.
nec posset pensio assignari super hac præ-
benda non theologo, vt decimus fuit pre-
deg.

deg. anno 1519. contra magist. Francif. de Molendin. regio. vi docet in decr. uis. q. 226. hoc probatur in c. extirpando. iu. p. de præt.] posset tamen doctor permutare cum licentiatu, vel baccalaureo formato, sed non cum simplici, quem currentem dicit, cum sibi huius præbendæ incapax, quod si fieret posset per alium theologum capacem requiri & acceptari.

Imo non posset iste theologus, qui iam resignavit suam præbendam non capaci ad eam redire, etiam si esset adiecta clausula, alter, nec alias, quia non est vetus concessione iuris. cl. i. na. de rer. perm. ut dixi supra in rub. deregta. §. 1 glo. etiam per cessionem. inf.

Item vbi qualitas exigitur in aliquo, si non adit deficit actus. l. cui eorum. §. affinitates. ff. de postu. l. si. §. ait lex. de diuini. Resignatio tamen valebit in præiudicium resignantis, si superior approbet alioqui poterit superior eam ratam non habere. cap. quod in dubius. de renunciat. Imo si collatio tuerit facta, non theologo, & postea alius theologus prosequatur, quod videns episcopus confert præbendam non theologalem cum isto onere theologo, demu euincitur præbenda theologalis à primo per theologum, queritur in secundus theologas habebit præbendam cum hoc onere. Relip. quod non, sed onus habetur pro nō adiecto, & collatio facta isti secundo theologo, evaluit, non tamen dicetur præbenda theologalis, nec poterit post mortem istius acceptari per theologum affecta. g. in prag. verbo. de alio.

Et vt liberius a studio vacare posse, etiam si absens b. fuerit à diuinis, habeatur c. pro præsente, ita vt nihil d. perdat.

Studiorum lib.
etiam esse
etiam
a. Liberius) Studium liberum esse debet à cura rerum temporalium, aut. habita rbi scripti anno requijs. C. resiliens preparare. & ab onerib. & ex c. amiss. l. i. T. eq. C. qui statu se excus. lib. 2. Et hoc quid debet esse studium in eundo, stando & redeun-

d. dicit autem habita. & ibi, multa dixi in privilegiis scholarium, quæ hic non repeto. & in c. quia, hoc anno interpretando in hac Parisien. vniuersitate, de concilio. præbē.

b. Absens à diuinis) Intelligentū est Absens rx. si absens fuerit ratione studii: secus si ratio- tione studii ne voluptatis, cum tex. hic dicat, vt liberi- recipit di- us possit studio vacare. & sic patet quod si distribu- non legat, vel itudeat, debet diuinis inter- nes, secus se esse, per istum textum à ratione cessante, absens fue- & ira vidi feruari apud Bituriges, etiam si rit causa theologus præsens fuerit in ciuitate, vsu voluptatis. prædictum exiit, & hoc exprimit hic text-

du dicit à diuinis. Si tamen ratione studii esset fatigatus, licet non ituderet, posset tam- men percipere distributiones quotidia- nas: quia ratione studii hoc sit. Hic si quæ- rerem congerere materias, possem sexcé- tas quæstiones de absente & de absentia tractare, sed profequor tantum tex. & eius propriam materiam non verò incidentem. vide in l. ab enem. ff. de i. verbo signi. & ibi scripti.

c. Habeatur pro præsente) Sunt verba addita vltra pragma. & sunt valde ratio- nabilia: nam qui absens a ciuitate cedula stu- diorum, dicitur esse in ciuitate. l. Seiz. §. Theologus Pamphile. ff. de fundo instr. l. que situm in princ. in diuinis de legi: tamen non habetur pro præsente in singitur diuinis. unde legitima cedula absentie, licet præsens ra- tione studii & lecture.

sid. tamen non singitur haberi pro præ- sente in diuinis. tex. in c. licei. & ibi in mol. not. de præben. hictanen fauore studii & lectu- ræ, vt liberius studio vacare possit theologus, pro præsente habetur etiam in diuinis, & in tuisethic expreßum, hoc non diceremus, vno in c. vno. de cleri. non resid. in o. Fei. cons. flante.

Ehas distributiones recipiet etiam nō obstante statuto canonorum in contraria, quod non valet in præiudicium istius theologi, cum inferior legem superio- ris tollere non possit. cl. ne Romani. de elect. vt fuit alias prolatum arrestum in hoc fe- natu contra canonicos Remens. ecclesie, qui sic statuerant contra theologum, ann. 1523. die quarta Ianuarii. vide arrestum cō-

statuta ca-
nonicorum
cōtra theo-
logum non
valente.

CCcc

Arresta.

tra canonicos Carno. dioces. pro theolo-
go. latum hoc anno 1544. quia solent ignari
canonici hos probos & doctos odio pro-
sequi & literatos.

Et hoc intellige per fictionem translati-
am ad locum, de qua Bar. in Iis. qui pro
empio. ff. de usuc. alias dixi. in tractatu meo
de fictionibus, in quo concessi verba denota-
tria fictionem, & per conclusiones tradidi
materiam fictionis inductiæ, priuativæ &
translatiæ. ibi licet videre.

*Absens
theologus
non perdit
distributio-
nes, nec a-
lita.*

d Nihil perdat. Et sic nec distributio-
nes amittere debet per hoc verbum nihil. Et si
daretur aliquid pro ingressu alicuius con-
tractus singularis canonici, theologus su-
am partem habebit, vel si recuperetur ca-
nonicus, qui solueret ex consuetudine
prandium canonici praesentibus, ita the-
ologo debetur etiam prandium, vel si pre-
sentes tantum haberent opinionem. iuxta
c. si. de consuet. in 6. iste theologus eam habe-
bit, sicut alii: quia nihil perdere debet, nec
aliquid mea causa perdet, & hoc suaderetur
per istum textum, qui singit eum presentem
in diuinis, si est verè praesens distributio-
nes haberet. c. vno de cler. non resid. in 6. sic &
quando sicut, vt tantum operetur fictio in
casu ficto, quantum veritas in casu vero. l.
filio quem pater. ff. de lib. & postib. & l. filii
usfan. si cert. pei. e cum dilectus. & c. ad audi-
tiam de cler. non residen. cum denario fraude-
ri non debeant, in vinea domini operan-
tes. c. fin. de magistr. & ista sunt notanda.